
                                                                                                                  

          ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
              ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ                                               Ιωάννινα, 11 Σεπτεµβρίου 2020   
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦ. ΑΓΡ. ΟΙΚ. & ΚΤΗΝ/ΚΗΣ                                              
      ∆/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ                                                      
               ΚΑΙ   ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ                                                      Αριθ. Πρωτ.: 11494 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ                                                                                                                   
            ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ                                        
 
Ταχ.  ∆/νση   : ∆ιοικητήριο,Πλ.Πύρρου1                       ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 
Ταχ. Κώδικας: 452 21   
Πληροφορίες :  Λ. Σταµούλη                                                                                      
Τηλέφωνο      :  2651025191                                                 
Fax     :   2651030250                                                                                                                                                      
E – mail : l.stamouli@php.gov.gr και 
                gram.ktin.ioa@php.gov.gr          
                                                  

ΘΕΜΑ :  ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΡΙΘΜΟΥ ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗΣ ΣΤΟ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟ ΣΚΑΦΟΣ "ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ" 
 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 
Η Αν. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη  : 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) 

2. Το Π.∆. 140/27-12-2010  «Οργανισµός της Περιφέρειας Ηπείρου»  ( ΦΕΚ 233/τ.Α΄/27-12-2010 ) 

3. Τον Κανονισµό 178/2002 του Ευρωπαϊκού και του Συµβουλίου «για τον καθορισµό των γενικών αρχών και 

απαιτήσεων της νοµοθεσίας για τα τρόφιµα , για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Αρχής των Τροφίµων και τον 

καθορισµό διαδικασιών σε θέµατα ασφάλειας τροφίµων.», 

4. Τον Κανονισµό 852/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου «για την υγιεινή των τροφίµων» 

5. Τον Κανονισµό 853/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου «για τον καθορισµό ειδικών 

κανόνων υγιεινής για τα τρόφιµα ζωικής προέλευσης», 

6. Τον Κανονισµό 854/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου «για τον καθορισµό ειδικών 

διατάξεων για την οργάνωση των επίσηµων ελέγχων στα προϊόντα ζωικής προέλευσης που προορίζονται για 

κατανάλωση από τον άνθρωπο.» 

7. Τον Κανονισµό 625/2017 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου «για τους επίσηµους ελέγχους» 

8. Τον Κανονισµό 2073/2005 της Επιτροπής περί µικροβιολογικών κριτηρίων για τα τρόφιµα,   

9. το Π.∆. 79/2007( ΦΕΚ Α΄95) «περι αναγκαίων συµπληρωµατικών µέτρων εφαρµογής των κανονισµών (ΕΚ) 

υπ΄αριθ. 178/2002 , 852/2004 , 853/2004 , 854/2004 και 882/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου όσον αφορά  τους κανόνες υγιεινής για τα τρόφιµα ζωικής προέλευσης , των επίσηµων ελέγχων 

στα προϊόντα αυτά που προορίζονται για κατανάλωση από τον άνθρωπο και τους κανόνες υγείας και καλής 

διαβίωσης των ζώων και εναρµόνιση της κτηνιατρικής νοµοθεσίας προς την υπ΄αριθ.2004/41/ΕΚ Οδηγία του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου.», 

10. Τον Κανονισµό 1069/2009/ΕΚ «περί  υγειονοµικών κανόνων σχετικά µε τα ζωικά υποπροϊόντα και παράγωγα 

προϊόντα που δεν προορίζονται για κατανάλωση από τον άνθρωπο», 

11. Τον Κανονισµό 142/2011/ΕΚ «για την εφαρµογή του κανονισµού 1069/2009/Ε.Κ. περί  υγειονοµικών κανόνων 

σχετικά µε τα ζωικά υποπροϊόντα και παράγωγα προϊόντα που δεν προορίζονται για κατανάλωση από τον 

άνθρωπο». 

12. Το Νόµο 4235/2014 (ΦΕΚ 32/ τ.Α΄/11-2-2014) « ∆ιοικητικά µέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρµογή της 

ενωσιακής και εθνικής νοµοθεσίας στους τοµείς των τροφίµων ,των ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας 

των ζώων και άλλες διατάξεις αρµοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & τροφίµων». 

13. Το Νόµο 4472/19-5-2017 άρθρο 122 (ΦΕΚ  74/τ. Α΄/19-5-2017), περί τροποποίησης του Π.∆. 79/2007 

ΑΔΑ: 6ΓΣΣ7Λ9-5ΤΩ



14. Την µε αριθµ. 612/118658 ΥΑ (ΦΕΚ 1983/ τ.Β΄/23-5-2020) "Καθορισµός των αναγκαίων και συµπληρωµατικών 

µέτρων για την εφαρµογή των ΕΚ  αριθ. 1069/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου και ΕΕ 

αριθ.142/2011 της Επιτροπής. 

15. Την µε αριθµ. πρωτ. 3397/108310/09-09-2013 εγκύκλιο της Γενικής ∆ιεύθυνσης Κτηνιατρικής του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων 

16. Την από 04-9-2020 αίτηση του  κ.  Τζιάλλα Σπυρίδωνα του Νικολάου  

 

                                                          Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
Την καταχώριση του αλιευτικού σκάφους µε τα παρακάτω στοιχεία: 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ / ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΣΗΜΑ/ 

ΤΙΤΛΟΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ ΣΚΑΦΟΥΣ 
"ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ" 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Ι∆ΙΟΚΤΗΤΗ ΤΖΙΑΛΛΑΣ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΛΕΜΒΟΛΟΓΙΟΥ 141/2016 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ 

ΣΚΑΦΟΥΣ(Α.Μ.Α.Σ.-Λ) 
Ε 2441 

ΜΗΚΟΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ ΣΚΑΦΟΥΣ 5,75 ΜΕΤΡΑ 

∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ 

ΣΚΑΦΟΥΣ 
ΑΛΙΕΥΣΗ ΣΤΗ ΛΙΜΝΗ ΠΑΜΒΩΤΙ∆Α 

και χορηγούµε τον Αριθµό Καταχώρισης: 

EL33ΑΣ18 

Η µη τήρηση των όρων και προϋποθέσεων των παραπάνω διατάξεων συνεπάγεται την ανάκληση της παρούσας.  

Η χορήγηση της παρούσας δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόµενο από την υποχρέωση εφοδιασµού µε οποιαδήποτε άλλη 

άδεια που προβλέπεται από άλλες διατάξεις της ισχύουσας Νοµοθεσίας. 

 

ΜΕ.Π.Η  
Η 

Αν. Προϊσταµένη Τµήµατος Κτηνιατρικής Π.Ε. Ιωαννίνων 
 
 
 

ΕΥΘΑΛΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
                
ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 
 Προς ενέργεια: 
ΤΖΙΑΛΛΑΣ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, Καστρίτσα Ιωαννίνων Τ.Κ.45 500 
 
  Προς Κοινοποίηση: 

1.  Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίµων 
    Γενική ∆ιεύθυνση Κτηνιατρικής -∆ιεύθυνση Κ∆Υ- 

    Τµήµα Αλιευµάτων, Γάλακτος & λοιπών Τροφίµων Ζ.Π. 
 Βερανζέρου 46 Τ.Κ. 104 38   Αθήνα 

2. ∆ΑΟΚ Π.Ε. Ιωαννίνων 
    Τµήµα Αλιείας  
         Ενταύθα 

 

 

ΑΔΑ: 6ΓΣΣ7Λ9-5ΤΩ


		2020-09-11T11:28:05+0300
	Athens




